او اولین دانشمند فیزیک نور در جهان است که در زمینه شناخت نور و قانون‌های شکست و بازتاب آن نقش مهمی ایفا کرده‌است.

ابن هیثم، یکی از مهمترین ریاضیدانان قرن‌های دهم و یازدهم، به واسطه کتاب بزرگ خود در خصوص نور در قرن ۱۳ در اروپا شناخته شده است. در این کتاب او نظریه ریاضی دید را توضیح می‌دهد. ابن هیثم در سال (۳۵۴ هجری) ۹۶۵ میلادی در شهر بصره متولد شد. او در قاهره در سال ۱۰۳۸ (قرن چهاردهم) وفات کرد.

در قرن ۱۱ با نوشتن کتاب کتاب المناظر راه حل جدیدی برای مشکل بینایی به ارمغان آورد. این کتاب پس از ترجمه به زبان لاتین در سال ۱۲۷۰ منتشر شد. او در این کتاب و پس از مطالعات فراوان مشکلات بینایی را توضیح داده است.